
 

    Ministero della cultura 
  DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 
 

 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 

 
 

 

 

VISTA la legge 14 novembre 2016, n. 220, recante “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo”; 

 

VISTO in particolare l’art. 26 della legge 14 novembre 2016 n. 220 che prevede che il Ministero, a valere 

sul Fondo per il cinema e l'audiovisivo, concede contributi selettivi per la scrittura, lo sviluppo, la 

produzione e la distribuzione nazionale ed internazionale di opere cinematografiche e audiovisive; 

 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo 31 luglio 2017, rep. 343 e 

successive modificazioni, recante “Disposizioni applicative in materia di contributi selettivi di cui all’art. 26 

della legge 14 novembre 2016, n. 220”; 

 

VISTO il decreto del Ministro per i beni e le attività culturali e per il turismo del 3 febbraio 2021, n. 65, 

recante “Riparto del Fondo per lo sviluppo degli investimenti nel cinema e nell’audiovisivo per l’anno 

2021” e, in particolare, l’art. 3 che ripartisce le risorse assegnate per l’anno 2021 ai contributi selettivi tra le 

varie linee di intervento;  

 

VISTO il bando del 17 marzo 2021 relativo alla concessione di contributi selettivi per la scrittura, lo 

sviluppo e la pre-produzione, la produzione di opere cinematografiche e audiovisive, per l’anno 2021, ai 

sensi dell’art. 4 del D.M. 31 luglio 2017, n. 343 e ss.mm.ii; 

 

VISTE le risorse destinate nel precitato bando alla terza sessione 2021 e, segnatamente, a) € 260.000,00 per 

la scrittura di sceneggiature per il cinema e per la tv e il web non seriali; b) € 140.000,00 per la scrittura di 

sceneggiature per opere tv e web seriali; 

 

VISTO il decreto del Ministro per i beni e le attività culturali e per il turismo del 12 novembre 2019, rep. 

523,  siccome modificato con decreto del 16 dicembre 2019, rep. 584, con cui sono stati nominati gli esperti 

per la selezione dei progetti e per la concessione di contributi selettivi al settore cinematografico ed 

audiovisivo, ai sensi dell’art. 5 del D.M. 31 luglio 201, rep. 343; 

 

VISTA la comunicazione a mezzo Pec dell’8 febbraio 2022 - prot. 4540 del 9 febbraio 2022, con la quale 

gli esperti hanno trasmesso il verbale relativo alla riunione del 25 gennaio 2022, nell’ambito della quale 

hanno valutato i progetti e stilato la graduatoria allegata, sulla base dei criteri e sotto-criteri fissati all’art. 9 

comma 1 e alla tabella 1 del bando; 

 

RITENUTO di approvare la valutazione degli esperti; 

 

 

 

 

 

 

 

DG-CA|10/02/2022|DECRETO 444

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


 

    Ministero della cultura 
  DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 
 

 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 

 
 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

 

1. E’ approvata la graduatoria di cui agli allegati elenchi che costituiscono parte integrante del 

presente decreto.  

In particolare: 

a) Nell’ allegato A sono indicate le opere cinematografiche, tv e web non seriali: 

i. ammesse a contributo, con relativo punteggio ed importo del contributo assegnato,  

ii. con un punteggio insufficiente ai fini dell’assegnazione del contributo,  

iii. ritenute inammissibili ai sensi degli articoli 2, 7 e 8 del predetto bando; 

b) Nell’ allegato B sono indicate le opere televisive e web seriali:  

i. ammesse a contributo, con relativo punteggio ed importo del contributo assegnato,  

ii. con punteggio insufficiente ai fini dell’assegnazione del contributo,  

iii. ritenute inammissibili ai sensi degli articoli 2 e 7 del predetto bando; 

 

2. La Direzione Generale Cinema e Audiovisivo può disporre in qualsiasi momento ulteriori controlli 

sulla documentazione presentata in relazione all'opera e alla società beneficiaria del contributo 

assegnato, finalizzati alla verifica ed accertamento del rispetto dei requisiti e delle condizioni 

previste per il suo ottenimento. 

 

Art. 2 

 

1. Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, o in alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla suddetta pubblicazione. 

2. Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Direzione generale Cinema e Audiovisivo 

del Ministero della Cultura. Tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti. 

 

 

 

            

 

           IL DIRETTORE GENERALE 

                            (Dott.Nicola Borrelli) 

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


A) Qualità, 

innovatività e 

originalità del 

soggetto ovvero 

del trattamento 

(min 42 max 60)

1. Originalità 

della storia, dei 

personaggi e 

dell'idea creativa

2. Qualità della 

scrittura e 

innovazione 

rispetto ai generi 

di riferimento

3. Qualità 

dell’approccio 

grafico (per 

l’animazione)

B) Potenziale di 

realizzazione 

dell’opera (max 

30)

1. Vocazione del 

progetto alla 

trasposizione 

cinematografica 

o audiovisiva

C) Potenziale di 

diffusione e 

fruizione dell’opera 

in Italia e all'estero 

, per le opere 

cinematografiche, 

nei festival e nel 

circuito delle sale 

cinematografiche 

(max 10)

1. Delineazione 

dei pubblici 

potenziali 

dell’opera e 

potenziale 

artistico per la 

selezione ai 

festival

PUNTEGGIO 

TOTALE 

(min 70 

punti)

1 A San Rocco Giovanni Cordì Giovanni Cordì 56 28 28 28 28 8 8 92 20.000,00

2

L'INGEGNERE 

VISIONARIO. STORIA DI 

VIRGILIO FLORIANI E 

DELLA TELETTRA.

Monica Lisa 

Stambrini

Monica Lisa Stambrini ,

Maurizio Gazzarri 57 29 28 28 28 7 7 92 20.000,00

3 Elena la Matta
Francesca Maria 

Della Ragione

Francesca Maria Della Ragione ,

Alessandra Capparè 55 28 27 27 27 8 8 90 20.000,00

4

CHI HA BEVUTO IL MIO 

BICCHIERE MEZZO 

PIENO?...

TANIA 

ANGELOSANTO
TANIA ANGELOSANTO 53 27 26 26 26 7 7 86 20.000,00

5 LE CAMMINANTI ANTONIO CECCHI ANTONIO CECCHI 54 28 26 25 25 7 7 86 20.000,00

6 CHE RAZZA DI DONNA! Gaia Baldini Gaia Baldini 54 27 27 25 25 7 7 86 20.000,00

7
IL VALORE DI UNA 

DONNA
Maria Sorrento Maria Sorrento 53 27 26 26 26 7 7 86 20.000,00

8 IL RE DEL BOSCO Federico Lodoli Federico Lodoli 52 27 25 25 25 7 7 84 20.000,00

9
STORIA DI UNA CATTIVA 

MADRE
SABINA AMBROGI SABINA AMBROGI 51 26 25 25 25 8 8 84 20.000,00

10 L'AMO GIULIANA GAMBA

GIULIANA GAMBA ,

MARTA CHIAVARI 51 26 25 24 24 7 7 82 20.000,00

11 L'uomo nell'armadio Niccolò Bello Niccolò Bello 51 26 25 25 25 6 6 82 20.000,00

12 MY ISLAND Angela Fagnano Angela Fagnano 49 24 25 24 24 7 7 80 20.000,00

13
DORMONO LE CASE 

DORME LA CITTA'
Katia Caselli Katia Caselli 48 24 24 25 25 6 6 79 20.000,00

TOTALE 260.000,00

ALLEGATO A - SCRITTURA DI OPERE CINEMATOGRAFICHE TV E WEB DI LUNGOMETRAGGIO NON SERIALI

Concessione di contributi selettivi 2021 - III SESSIONE 

Titolo opera Autore Capofila Compagine autori

Punteggio attribuito in relazione ai criteri di selezione e valutazione previsti nel bando

CONTRIBUTO ASSEGNATO 

(Euro)

Progetti ammessi al contributo



14 SPAGHETTI MASTER Filippo Barchiesi Filippo Barchiesi 42 22 20 18 18 5 5 65
Progetto di scrittura a cui è attribuito un punteggio totale inferiore al minimo 

previsto di 70 punti (art.9 c.2 del bando).

15
"Raoul"- La vera storia di 

Raoul Casadei

Tiziana Foschi Tiziana Foschi 
20 20

16
IL BACIO SECONDO 

ARTURO LOVAT

Armando Maria 

Trotta
Armando Maria Trotta 20 20

17 SUMMIT
Antonino (Nino) 

Marchese 
Antonino (Nino) Marchese 19 19

18 " Io per te "
Elisabetta Pellini Elisabetta Pellini 

19 19

19 GIULIO CESARE
Antongiulio Panizzi Antongiulio Panizzi

19 19

20 10 TEN Gerardo Lamattina

Gerardo Lamattina ,

Tahar Lamri 18 18

21 Generazione VideoMusic Bruno Cortini Bruno Cortini 18 18

22 Aelfsiden
Linda Fratini Linda Fratini 

18 18

23 Al Gambero nero Renato Salvetti
Renato Salvetti ,

Isabella D'Ettore 
18 18

24 Ampere Riccardo Papa Riccardo Papa 18 18

25 ARTURO E ARTU' Luca De Bei Luca De Bei 18 18

26 DELETE
Davide Torriero 

Pompa 
Davide Torriero Pompa 18 18

27 FAME DI LIBERTÀ
Silvano Picerno Silvano Picerno 

18 18

28 GOTE ROSA Francesco Segrè

Francesco Segrè ,

Tommaso Landucci 18 18

29 Il Rider Aldo Lado Aldo Lado 18 18

30 Inna Andrea Villaraggia Andrea Villaraggia 18 18

31 L'irreparabile Patrizio Gioffredi Patrizio Gioffredi 18 18

32 MAROZIA Gianmarco Serra

Gianmarco Serra ,

Mario Fraschetti 18 18

33
Matteo Brembani, 

Impiegato della Memoria
Costanza Bongiorni Costanza Bongiorni 18 18

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetti non ammessi al contributo 



34 Parlane coi Morti Emanuele Policante Emanuele Policante 18 18

35 PATRIA POTESTAS Giovanna Koch Giovanna Koch 18 18

36 Terra Umbra Emiliano Ranzani Emiliano Ranzani 18 18

37 Novizia Adriano Morelli

Adriano Morelli ,

Maria Limodio 17 17

38 ACQUA SALATA Federico Cruciani Federico Cruciani 17 17

39 Alla Corte dell'Aga Khan Lisa Camillo Lisa Camillo 17 17

40 Arroganza e pregiudizio Piero Maria Brundo Piero Maria Brundo 17 17

41
BASE TERRA CHIAMA 

TOM

Andrea 

Lodovichetti 
Andrea Lodovichetti 17 17

42 CARE BESTIE Erminia Cardone

Erminia Cardone ,

Gisella Orsini 17 17

43 FALENE Giulia Pietrozzini

Valeria Testagrossa ,

Giulia Pietrozzini 17 17

44 FULMINI E SAETTE Elena Beatrice

Elena Beatrice ,

Daniele Lince ,

Paolo Borraccetti ,

Ivan Pavlovic 

17 17

45 Holy Rabbit Alessandro Giulietti
Alessandro Giulietti ,

Enrico Adriano Umberto Falsetti 
17 17

46
I CUSTODI DELLE 

TENEBRE

Lorenzo Bianchini Lorenzo Bianchini 
17 17

47 I SERENISSIMI

Giacomo Fiorenzo 

Zibardi
Giacomo Fiorenzo Zibardi

17 17

48 IL CORPO PRECEDENTE

Vincenzo Mattia 

Basso 
Vincenzo Mattia Basso 

17 17

49 Il piccoletto - Young Kobe Annibale Gagliani
Annibale Gagliani 

17 17

50 Il prossimo Daniele Scialò Daniele Scialò 17 17

51

IL QUINTO FIGLIO - 

STORIA DEL SOLDO E 

DELLA NINFA PELORIA

Roberta Samperi Roberta Samperi
17 17

52
IL SACRIFICIO DELLA 

FARFALLA

Marco Marchitiello Marco Marchitiello 
17 17

53 IO SONO VERA ALESSIA SCALI ALESSIA SCALI 17 17

54
LA LEGGENDA DEL 

MARATONETA
Manuel Sgarella Manuel Sgarella 17 17

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



55
LA STRAGE DI CIMA 

VALLONA
CIRO DE GENNARO CIRO DE GENNARO 17 17

56 LE PARTI MANCANTI
PIERPAOLO 

LUBRANI 
PIERPAOLO LUBRANI 17 17

57 LE PRIME VOLTE
AGOSTINO 

DEVASTATO 
AGOSTINO DEVASTATO 17 17

58 L'INTUITO Andrea Piretti
Andrea Piretti ,

Diego Nunziata 
17 17

59 L'inverno senza fine Patrizia Piscazzi
Simone Corallini ,

Patrizia Piscazzi 
17 17

60 My way to you
Maja Astrid 

Diedenhofen

Maja Astrid Diedenhofen ,

Giacomo Diedenhofen 
17 17

61 NON CI SONO SANTI Andrea Belcastro

Andrea Belcastro ,

Dario De Luca ,

Francesco Aiello 

17 17

62 ORCHI Luigi Goffi

Luigi Goffi ,

Maurizio Grillo 17 17

63 Questioni di fede Giuseppe Casapulla Giuseppe Casapulla 17 17

64 QUESTO MONDO
Bonomo Vincenzo Bonomo Vincenzo

17 17

65
RELIQUIA. Di una madre 

e una figlia.
Lucilla Mininno Lucilla Mininno 17 17

66 Smart Giorgio Papetti Giorgio Papetti 17 17

67 SUMMER DAYS Michela Nardella Michela Nardella 17 17

68 Sura e i doni del fiume
Giovanni Francesco 

Calcagno 
Giovanni Francesco Calcagno 17 17

69 UNA STREGA Roberto Dordit Roberto Dordit 17 17

70 VIA DI BRAVETTA, 415 Mounir Derbal
Mounir Derbal ,

Alice Sagrati 
16 16

71 883 Leopoldo Caggiano Leopoldo Caggiano 16 16

72 Accanto a te Liliana Curtili

Liliana Curtili ,

Giulia De Cesare ,

Elisa Faccioni 

16 16

73 ALICE
Fernando De 

Franceschi 
Fernando De Franceschi 16 16

74 Almaviva Nicholas Fiorentino
Nicholas Fiorentino ,

Manuel Aldo Toso 
16 16

75 ALPHA-BOT
Giuseppe (Beppe) 

Sbrocchi 
Giuseppe (Beppe) Sbrocchi 16 16

76 Aner Anita Contini Anita Contini 16 16

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



77 CHIATTULELLA Devid D'Amico Devid D'Amico 16 16

78 COME GEMELLE DANIELE FALLERI DANIELE FALLERI 16 16

79 DEER TRAIL Gaetano Liberti
Gaetano Liberti ,

José Luciano Savoy Pérez 
16 16

80 FALENE ARDENTI Davide Stocovaz Davide Stocovaz 16 16

81 FANNY Mauro Conciatori

Virginia Cerrone ,

Paola Abbondi ,

Mauro Conciatori 

16 16

82
Flash: la storia di 

Giovanni Parisi
Federico Rossi Federico Rossi 16 16

83 FRITTO MISTO
Riccardo 

D'Alessandro

Riccardo D'Alessandro ,

Valentina Orrù 
16 16

84 GENERATION IMAGE Fernando Zaccaria Fernando Zaccaria 16 16

85 I PERDENTI Eros Tumbarello Eros Tumbarello 16 16

86 IL CORAGGIO DI HELENA IDA DOMENICONE IDA DOMENICONE 16 16

87 Il giorno più caldo Andrea Di Iorio Andrea Di Iorio 16 16

88 IL LIMITE Damiano Brogna Damiano Brogna 16 16

89 Il più felice al mondo
Francesca Romana 

Orlando

Francesca Romana Orlando ,

Marianna Brogi 
16 16

90 IL PRINCIPE PICCOLO SIMONA COCOZZA SIMONA COCOZZA 16 16

91 IL SENTIERO DELLE VOLPI
MARCO ARMANDO 

PICCININI 
MARCO ARMANDO PICCININI 16 16

92 Il Vuoto Alessio Petrolino Alessio Petrolino 16 16

93
IMPREVEDIBILI 

CONSEGUENZE
Chiara Da Ronche Chiara Da Ronche 16 16

94 La Gabbia Chimica Giorgia Lorenzini Giorgia Lorenzini 16 16

95 LA LUCE DI ROSALBA DANIELE FRISON DANIELE FRISON 16 16

96 LA PRIMA DONNA Giuditta Avossa Giuditta Avossa 16 16

97 La ragazza nel bosco

Claudio Bartolomeo 

Lauri 
Claudio Bartolomeo Lauri 

16 16

98 LA SOLUZIONE E' NULLA Sergio Ruffino Sergio Ruffino 16 16

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



99
Lamont Young - Fuori dal 

tempo
Salvatore De Chiara

Salvatore De Chiara ,

Gennaro Guariniello 
16 16

100 Le Cose Note
Francesco 

Colangelo 
Francesco Colangelo 16 16

101 L'ECO Brando Improta Brando Improta 16 16

102 LIBERARMI DI ME
FRANCESCA 

BELLUCCI 
FRANCESCA BELLUCCI 16 16

103 L'INVISIBILE Marco Malizia Marco Malizia 16 16

104 LLÉVAME A PASEAR Alessandra Mosca Alessandra Mosca 16 16

105 Luce d'inverno Leonardo Bonetti Leonardo Bonetti 16 16

106 LUCHA! Simone Marcelli Simone Marcelli 16 16

107 L'ULTIMO 15 STEFANO FREGNI STEFANO FREGNI 16 16

108
Marcus Wittingale, La 

nemesi
Rosario Vernì Rosario Vernì 16 16

109
Messapo, La Vendetta 

del Mare
Anna Zecchini Anna Zecchini 16 16

110 Mimmo Antonio Napolitano Antonio Napolitano 16 16

111 MUSA Eugenio Forconi Eugenio Forconi 16 16

112 NERAMARA DANIELE SIRACI DANIELE SIRACI 16 16

113 Noon-chi - Empatia
Alessandra Cristina 

Pescetta 
Alessandra Cristina Pescetta 16 16

114 Per una sola volta Edith Cecilia RicchI Cecilia RicchI 16 16

115 Pericle Fabio Parente Fabio Parente 16 16

116

PETER MORGENSTERN E 

I COSPIRATORI DELLA 

MEMORIA

Stefano Bessoni Stefano Bessoni 16 16

117
POST, LA COSTRUZIONE 

DELLA VERITÀ
Emma Campili

Emma Campili ,

Donatella Furino 
16 16

118 QUELLO CHE NON VEDO
Francesco 

Giardiello

Francesco Giardiello ,

Luca Tamburrino 
16 16

119 SANGUE MIO
PIERPAOLO DE 

MEJO

PIERPAOLO DE MEJO ,

DOMENICO VERDESCA 
16 16

120
SECONDO LUCA E 

MARCO
Roberto De Giorgi

Roberto De Giorgi ,

Rosa Antonietta Menduni 
16 16

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



121 SEQUEL
Andrea Osvaldo 

Sanguigni 
Andrea Osvaldo Sanguigni 16 16

122 Shura Davide Palella
Davide Palella ,

Sebastian Petri 
16 16

123 Sottosuolo Antonio Abbate
Antonio Abbate ,

Michele Stefanile 
16 16

124

STORIA DI UN 

FUORIUSCITO. IL CASO 

SALVEMINI

Ileana Maria Zaza Ileana Maria Zaza 16 16

125 SWAP Federico Taticchi Federico Taticchi 16 16

126 THE GRAVITY MACHINE Nicola Fierro Nicola Fierro 16 16

127

TORNA A SORRIDERE 

(Ispirato ad una storia 

vera)

Antonio Amore Antonio Amore 16 16

128 TUTTA ESPERIENZA Saverio Felici Saverio Felici 16 16

129 Un lavoro tranquillo Andrea Tagliacozzo
Andrea Tagliacozzo ,

Ennio Speranza 
16 16

130 A MOIRA
Armando Francesco 

Serrano 
Armando Francesco Serrano 15 15

131 Bimbo Mucca elisabetta falanga elisabetta falanga 15 15

132 BORGO
Alessandro 

Occhipinti 
Alessandro Occhipinti 15 15

133 Cuore di Leone Martina Biscarini Martina Biscarini 15 15

134 DISOBBEDISCE ANITA MIOTTO
ANITA MIOTTO ,

CATERINA VENTURINI 
15 15

135 DOVRESTI FARLO Elisabetta Vigano Elisabetta Vigano 15 15

136 ECO Marco Iermanò
Marco Iermanò ,

Silvia Maggi 
15 15

137 FIESTA

Giorgio Maria 

Nicolai 

Mastrofrancesco

Francesco Logrippo ,

Giorgio Maria Nicolai 

Mastrofrancesco ,

Giansalvo Pinocchio ,

Riccardo Baiocco 

15 15

138 Fuorimano
Maria Teresa 

Carbone 
Maria Teresa Carbone 15 15

139 I traditori
Vanni Balestra Vanni Balestra

15 15

140 Il Caso Zanzara FEDERICA CORTI

FEDERICA CORTI ,

URIEL DE NOLA ,

NICOLA BALDONI 

15 15

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



141 Il Figlio dell'Opera Monica Manganelli Monica Manganelli 15 15

142 Il Procuratore Guia Zapponi

Guia Zapponi ,

FRANCESCO Teresi ,

Francesco Trento 
15 15

143 IL TOCCO UMANO
Gian Luca 

Catalfamo

Gian Luca Catalfamo ,

Giulia Belloni 
15 15

144 Il Viaggio di Marta
Gabriele Vinicio 

Vacis 
Gabriele Vinicio Vacis 15 15

145 Instamom Micol De Angelis Micol De Angelis 15 15

146
KUMPA-WE - The sons of 

the moon

SALVATORE LO 

PIANO 
SALVATORE LO PIANO 15 15

147 La Candela Sarah revoltella Sarah revoltella 15 15

148 La Dea Bianca
Maria Carolina 

Salomè 
Maria Carolina Salomè 15 15

149 L'APE E LA FARFALLA
FRANCESCA 

BERTONI 
FRANCESCA BERTONI 15 15

150 Le realtà specifiche Carlo Lo Giudice
Carlo Lo Giudice ,

Davide Miccione 
15 15

151 L'isola delle farfalle
Nikolaus 

Mutschlechner 
Nikolaus Mutschlechner 15 15

152 Massimone Christian Filippi
Christian Filippi ,

Lorenzo Tomassini 
15 15

153 MENA Matteo Ciotola Matteo Ciotola 15 15

154 MI TOGLI IL FIATO
Alida Maria 

Musumeci 
Alida Maria Musumeci 15 15

155 NEI FIORI DI FULMINE Pia Bolognesi Pia Bolognesi 15 15

156 NELLA MIA MENTE
ALESSANDRO 

GRECO 
ALESSANDRO GRECO 15 15

157
NUMB, IL POSTO SENZA 

NOME
Roberta Cirillo Roberta Cirillo 15 15

158 Nurchis
FABRIZIO 

EFTEKHARI 
FABRIZIO EFTEKHARI 15 15

159 Per un colpo di grazia Gianluca di Maulo
Gianluca di Maulo ,

Carlo Montariello 
15 15

160 Probomines

Antonio Valerio 

Frascella 
Antonio Valerio Frascella 

15 15

161 Prometeo srl Carmelo Bonvissuto Carmelo Bonvissuto 15 15

162 Rifiuta il tuo nome Rosolino Tatano Rosolino Tatano 15 15

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



163 RUN OF CLOUDS Luca D'Alisera Luca D'Alisera 15 15

164 RUNNER Bruno di Marcello Bruno di Marcello 15 15

165 SIMBIOSI
Francesco De 

Francesco

Francesco De Francesco ,

Adriana Lavoretti 
15 15

166 Sirena Luca Lamaro
Luca Lamaro 

15 15

167

Sognando 

Roccacannuccia... sullo 

Jonio

Luca Bonardi Luca Bonardi 15 15

168 SOLO OPERE DI BENE Claudio Giustini Claudio Giustini 15 15

169
STORIE DI 

GALANTUOMINI
GIACINTO LICURSI GIACINTO LICURSI 15 15

170 SUGAR BABY
Domenico Davide 

Angiuli 
Domenico Davide Angiuli 15 15

171 TRIQUETRA Michele Di Rienzo Michele Di Rienzo 15 15

172 UNA TANA DI VOLPE Emanuele Paragallo
Emanuele Paragallo ,

PARIDE FIORINI 
15 15

173 Ya voy Luca Zambolin Luca Zambolin 15 15

174 ZANKLE Roberto Cannavò Roberto Cannavò 15 15

175 Belong-Appartenenza Carlo Finale
Carlo Finale ,

ALBERTO MARIA FENDERICO 
14 14

176 Constantin di Bessarabia Constantin Rusu Constantin Rusu 14 14

177
DREAMING FOR 

DEMOCRACY
Gabriele Iacovone

Gabriele Iacovone ,

Ioana Dana Cristina Goodwin 
14 14

178 Gabbie fabrizio calvini fabrizio calvini 14 14

179 IL CALCIATORE Giuseppe Cerabino
Giuseppe Cerabino 

14 14

180 IL DIVIETO DI AMARE
Beniamino Maria 

Rosa 
Beniamino Maria Rosa 14 14

181
LA BANDA DEI 

CAGNULAZZI

Luigi Giuseppe 

Mammana 
Luigi Giuseppe Mammana 14 14

182 LA CORSA Gualtiero Serafini Gualtiero Serafini 14 14

183 LA GUIDA Gianandrea Caruso Gianandrea Caruso 14 14

184 LA LUPA Melania Dalla Costa

Melania Dalla Costa ,

LIVIA ALCALDE PATANE' 14 14 Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



185
La Morte é Una 

Promessa

Domenico 

Attianese 
Domenico Attianese 14 14

186
LA SEDUZIONE 

DELL'ABITARE.
Maria Luisa Priori Maria Luisa Priori 14 14

187 LE AMMALITE Daniele Morelli

Daniele Morelli ,

Edoardo Carboni 14 14

188 Le voci sussurrate CARMELA MORRA

CARMELA MORRA ,

VIOLA LEDDA 14 14

189
Luna Blu. Sii acqua, 

amica mia
Carlo Grande Carlo Grande 14 14

190 Menocentonovantaseigradi Emanuele Sana Emanuele Sana 14 14

191 Pezzi Mancanti Roberta Fornari Roberta Fornari 14 14

192 SANTO VITO David Fratini

David Fratini ,

Andrea Virili 14 14

193 SATOR Rosella Presciuttini Rosella Presciuttini 14 14

194 Sono il mio corpo Paola Tricomi Paola Tricomi 14 14

195 Uva Nera Fabiana Bosco 

Fabiana Bosco ,

Mattia Caprilli 14 14

196 Vieni via con me Angelo Cavaliere Angelo Cavaliere 14 14

197 A parole tue Gemma Iuliano Gemma Iuliano 13 13

198
IL GIORNO DELLA 

LAUREA
Giovanni Meola Giovanni Meola 13 13

199 LA COLPA DEL PADRE francesco agostini francesco agostini 13 13

200 LA DORMIGLIOSA
SILVESTRO 

MACCARIELLO
SILVESTRO MACCARIELLO 13 13

201 LA NOSTRA ESTATE
MARCELLA 

MITARITONNA 
MARCELLA MITARITONNA 13 13

202 L'Universo è paese Severino Iuliano

Severino Iuliano ,

Aldo Iuliano ,

Giuseppe Isoni ,

Nicholas Di Valerio 

13 13

203 PICCOLA SOFIA Lorenzo Zeppegno Lorenzo Zeppegno 13 13

204 PIZZERIA SILVER BUTTON LUCA DI PAOLO LUCA DI PAOLO 13 13

205
SE LO SAPESSE 

MUSSOLINI
Roberto Moliterni Roberto Moliterni 13 13

206 SE QUALCOSA RESTA Davide Vito Potente Davide Vito Potente 13 13

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



207 SOTTO LA NEVE Antonio Dal Mas Antonio Dal Mas 13 13

208 VOLPEDO Alberto Tamburelli Alberto Tamburelli 13 13

209 AMERICA
IOLANDA DI 

BONAVENTURA 
IOLANDA DI BONAVENTURA 12 12

210 IL PIU' BELL'ADDIO Pierpaolo Palladino Pierpaolo Palladino 12 12

211 Lunàdigas nel mondo Maria Luisa Piga
Maria Luisa Piga ,

Nicoletta Nesler 
12 12

212
OLTRE I CONFINI DEL 

MONDO
Claudio Costa Claudio Costa 12 12

213 Sulla Strada Virginia Ambrosini
Virginia Ambrosini ,

Roberto Davini 
12 12

214 Vuoto a perdere Luca Ribustini Luca Ribustini 12 12

215 I SETTE LADRI Renato Capoccia Renato Capoccia 11 11

1
A volte penso di essere 

normale, poi passa
Barbara Adamo Barbara Adamo

2 BLUE SKY MELANIA ROSSI MELANIA ROSSI

3
Confessioni di un 

venditore di fumo
Giampiero Torello Giampiero Torello

4
DOLCE VELENO 

DOLOROSO
Daniele Curtò Daniele Curtò

5 Figli Perduti
Lorenzo Maria 

Chierici
Lorenzo Maria Chierici

6 FRANJA
PIERPAOLO 

LABADIA
PIERPAOLO LABADIA

7 FUSA
Prisca Emberti 

Gialloreti
Prisca Emberti Gialloreti

8 GENERAZIONE IN SALDO Valeria De luca Valeria De luca

9 GIROTONDO Andrea Cedrola
Andrea Cedrola ,

Carlo Salsa 

10
IL RICHIAMO DELLA 

SVENTURA

Michelangelo 

Bertocchi
Michelangelo Bertocchi 

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) e 7, comma 1, lettera e) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) e 7, comma 1, lettera e) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) e 7, comma 1, lettera e) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) e 7, comma 1, lettera e) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) e 7, comma 1, lettera e) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) e 7, comma 1, lettera e) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) e 7, comma 1, lettera e) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) e 7, comma 1, lettera e) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) e 7, comma 1, lettera e) del bando.

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetti non ammissibili

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) e 7, comma 1, lettera e) del bando.

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



11 Il Valico di Annibale
Stefano Conca 

Bonizzoni
Stefano Conca Bonizzoni 

12 LA VITA CHE MI DIEDI Alessandra Cataleta
Alessandra Cataleta ,

Irene Russo 

13 LIFE BEYOND Giacomo Pellegrini
Giacomo Pellegrini ,

Alberto Bordin 

14 Ligures Diego Bonuccelli Diego Bonuccelli 

15 LO SCONOSCIUTO
Tommaso 

Bertoncelli

Tommaso Bertoncelli 

16 L'OCCHIO RIVELATORE Lucio Pellegrino
Lucio Pellegrino 

17 L'Ultima Festa Giovanni Sperandio
Giovanni Sperandio ,

Alessio Cannata 

18
L'UOMO CHE SPOSTA LE 

CAPRE
Fabio Tarditi

Fabio Tarditi 

19 O vascio Enrico Iannaccone Enrico Iannaccone 

20 POST PROD Lorenzo Casali Lorenzo Casali 

21
QUANDO MUORE IL 

SOLE

GIOVANNI 

BUFALINI

Giovanni Bufalini ,

ROBERTO GAVELLI 

22
RESPIRI - La storia di un 

violino e del suo arco
Matteo Ceccarelli Matteo Ceccarelli 

23 RESPIRO DANIELE VIOLANTE DANIELE VIOLANTE 

24 Starblazer
Giordano 

Torreggiani

Giordano Torreggiani ,

Filippo Proietti 

25
Tre teste in cerca 

d'autore
Nicola Landi

Nicola Landi ,

Umberto Malagrinò 

26 IL TERZO OCCHIO Alessio Giorgetti Alessio Giorgetti 

27 MOONBUS DARIO BALDI DARIO BALDI 

28 PALOMA Pietro Laino Pietro Laino 

29 AMANTI DIABOLICI LAURA PASTORE LAURA PASTORE Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 8, comma 1 lettera c) vi del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) e 7, comma 1, lettera e) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) e 7, comma 1, lettera e) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) e 7, comma 1, lettera e) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) e 7, comma 1, lettera e) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) e 7, comma 1, lettera e) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) e 7, comma 1, lettera e) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 7, comma 6 del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 7, comma 1 lettera f) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 7, comma 1 lettera f) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) e 7, comma 1, lettera e) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) e 7, comma 1, lettera e) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) e 7, comma 1, lettera e) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) e 7, comma 1, lettera e) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) e 7, comma 1, lettera e) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) e 7, comma 1, lettera e) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) e 7, comma 1, lettera e) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) e 7, comma 1, lettera e) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) e 7, comma 1, lettera e) del bando.



A) Qualità, 

innovatività 

e originalità 

del 

soggetto 

ovvero del 

trattamento 

(min 42 max 

60)

1. Originalità 

della storia, dei 

personaggi e 

dell'idea 

creativa

2. Qualità 

della scrittura 

e innovazione 

rispetto ai 

generi di 

riferimento

3. Qualità 

dell’approccio 

grafico (per 

l’animazione)

B) 

Potenziale 

di 

realizzazion

e dell’opera 

(max 30)

1. Vocazione del 

progetto alla 

trasposizione 

cinematografica 

o audiovisiva

C) Potenziale di 

diffusione e 

fruizione dell’opera 

in Italia e all'estero 

, per le opere 

cinematografiche, 

nei festival e nel 

circuito delle sale 

cinematografiche  

(max 10)

1. 

Delineazione 

dei pubblici 

potenziali 

dell’opera e 

potenziale 

artistico per 

la selezione ai 

festival

PUNTEGGIO 

TOTALE  (min 

70 punti)

1 VISTA COLOSSEO Arrigo Benedetti Ciampi
Arrigo Benedetti Ciampi ,

Marina Pizzi 
56 28 28 28 28 8 8 92 20.000,00

2
Vorrei essere Mary 

Poppins

Antonella Cecora Antonella Cecora 
56 28 28 28 28 8 8 92 20.000,00

3 BOOM! Andrea Palotto Andrea Palotto 57 28 29 26 26 8 8 91 20.000,00

4 L'ISOLA DI LUCHINO Anton Giulio Mancino Anton Giulio Mancino 55 27 28 26 26 8 8 89 20.000,00

5 96 ORE Angelo Campolo Angelo Campolo 51 26 25 25 25 7 7 83 15.000,00

6 ARRIVANO LE SCIMMIE Gaetano Di Giovanni
Gaetano Di Giovanni ,

Andrea Ancona 
51 25 26 24 24 8 8 83 15.000,00

7 KILLER BY CHANCE Luca Federico Luca Federico 51 27 24 24 24 8 8 83 15.000,00

8 Vado al massimo Giorgio Nerone Giorgio Nerone 51 25 26 23 23 9 9 83 15.000,00

TOTALE 140.000,00

9 SIAMO UMANI Lorenzo Sportiello Lorenzo Sportiello 19 19

10 The Queen of Bandits
GiuseppeWilliam 

Lombardo

GiuseppeWilliam Lombardo ,

Vincenzo Crivello 
19 19

11 ACETO Fabrizio Di Blasi Fabrizio Di Blasi 19 19

12 33 ANNI Pier Luigi Belloni
Francesco Giuffrè ,

Pier Luigi Belloni 
18 18

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetti non ammessi al contributo 

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

ALLEGATO B - SCRITTURA DI OPERE  TV E WEB DI LUNGOMETRAGGIO SERIALI

Concessione di contributi selettivi 2021 - III SESSIONE 

Progetti ammessi al contributo

Titolo opera Autore Capofila Compagine autori

Punteggio attribuito in relazione ai criteri di selezione e valutazione previsti nel bando

CONTRIBUTO ASSEGNATO 

(Euro)



13 Bar papà Patrizio Cossa
Patrizio Cossa ,

Sebastiano Rizzo 
18 18

14 CONFABULATION Luca Mastrogiovanni
Luca Mastrogiovanni ,

Ciro Zecca 
18 18

15 GRAMSCI 44 Emanuele Ottavio Milasi Emanuele Ottavio Milasi 18 18

16 11 RAGAZZE Giuseppe Checchia Giuseppe Checchia 17 17

17 CRYMYNE DANIELA PIAZZA DANIELA PIAZZA 17 17

18
D.A.M.O.C.L.E.S. (già THE 

CHANGE)
Myriam Caratù

Myriam Caratù ,

Paolo Cingolani 
17 17

19 L'ITALIA DEI NOBEL FRANCO TAVIANI FRANCO TAVIANI 17 17

20

ZADO SERPIERI - IL 

RITRATTISTA DEL DELITTO 

(Un Detective nel 

Rinascimento)

Stefano Urbanetti
Stefano Urbanetti ,

Massimo Russo 
17 17

21 @gesùofficial Annapaola Ragno Annapaola Ragno 16 16

22 AMIR E SAMIRA Maristella Bonomo Maristella Bonomo 16 16

23 HEXEN Marta Irene Rosato Marta Irene Rosato 16 16

24
IL TESORO DI MARCO 

POLO
Devor de Pascalis Devor de Pascalis 16 16

25 KILLING ATLAS Alessandro Diele
Alessandro Diele ,

Andrea Morello 
16 16

26 LUCIFERO III Giulia Barucco Giulia Barucco 16 16

27 NEOMELODIC RAP OPERA Stefano Russo
Stefano Russo ,

Guglielmo Finazzer 
16 16

28 OMEOCRAZIA Maurizio Bonino
Maurizio Bonino ,

Laura Aricò 
16 16

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



29 Per uso personale Martin Basile Bottegal Martin Basile Bottegal 16 16

30 Profumo di hasa Giovanni Stilo Giovanni Stilo 16 16

31 Sasà: Gatto Detective Francesca Rapa

Francesca Rapa ,

Carmine Faiella ,

Davide Santocchi 

16 16

32 TINA Denalda Berisha

Federico Cataldi ,

Denalda Berisha ,

Massimiliano Griner 

16 16

33 Una vita nell'ombra Antonio Bonagura Antonio Bonagura 16 16

34 ADDICTED Gianluca Cadoni Gianluca Cadoni 15 15

35 AMOR - La Serie Pietro Jellinek

Pietro Jellinek ,

Eleonora Ghezzi ,

Edoardo Carlo Bettoja 

15 15

36 AQUA TOFANA Miriam Pedata Miriam Pedata 15 15

37 Aulenti 137 Chiara Crosignani
Chiara Crosignani ,

Emma Mottarella 
15 15

38 EMOTION PARTY Flaminia Padua
Flaminia Padua ,

Daniela Firinu 
15 15

39 I GIORNI DELLA NOTTE Marzio Valdambrini Marzio Valdambrini 15 15

40 ITALIAN FOX BARBARA GAI BARBIERI BARBARA GAI BARBIERI 15 15

41 KANOUN Serena Russo Serena Russo 15 15

42 La Poetessa e la Musa Simone Bregante Simone Bregante 15 15

43

L'ULTIMO SCAMBIO - di 

Stefano Discreti e Marco 

Vincis

STEFANO DISCRETI
STEFANO DISCRETI ,

MARCO VINCIS 
15 15

44 Mal D'Italia Irene Canale Irene Canale 15 15

45 Nostos Gabriele Micelli
Gabriele Micelli ,

Federico Sguazzo 
15 15

46 SCENOGRAFE
SIMONE SALVATORE 

CANNATA

SIMONE SALVATORE 

CANNATA ,

ANNA MARIA MONTEVERDI 

15 15

47 SODA CAUSTICA FRANCESCA TASINI FRANCESCA TASINI 15 15

48 VILLA DEI CORVI Stefano Scarpa Stefano Scarpa 15 15 Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



49 ASSENZA DI SEGNALE Macha Martini

Macha Martini ,

Lavinia Flavi ,

Gianluca Vitarelli ,

Luca Di Giulio 

14 14

50 Il Manifesto Paolo Roberto Santo Paolo Roberto Santo 14 14

51
La Compagnia delle 

Illusioni
Francesco Frangipane

Francesco Frangipane ,

Marco Risi ,

Riccardo De Torrebruna ,

Enrico Ianniello 

14 14

52 LE BUONE ABITUDINI Alessandro Marciano
Alessandro Marciano ,

Daniele Tagnocchetti 
14 14

53 L'UOMO IN RITARDO Alessio Oriani Alessio Oriani 14 14

54 Monica Laura Nuti Laura Nuti 14 14

55 PARADICE Stefano Ceccarelli Stefano Ceccarelli 14 14

56 SIKUNTA
Bruno Carmelo 

Mirabella 
Bruno Carmelo Mirabella 14 14

57 Vite di carta Stanislao Pasqualini Stanislao Pasqualini 14 14

58 IL PARADISO DI EVA Ambra Lancia Ambra Lancia 13 13

59 LA VOGLIA DI VIVERE
Fabio Arturo Antonio 

Astone

Fabio Arturo Antonio Astone 

,

Chiara Lazzaretti 

13 13

60 Sala Professori Emanuele Paglialonga

Emanuele Paglialonga ,

CHIARA MAGGIORI ,

MATTEO BIANCHI ,

MATTEO PIZZO 

13 13

61
ASTRID E LA SCUOLA 

DEGLI ASTRONAUTI
Federica Carbone Federica Carbone 12 12

62 Inganno
Davide Morando Davide Morando 

12 12

63 LE ALI DI AMELIA Angelica Riboni Angelica Riboni 12 12 Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



1 Alice senza meraviglie Ludovica Bei
Ludovica Bei ,

Federica Gandolfo 

2 Il decalitro Damiano Monaco
Bruno Ugioli ,

Damiano Monaco 

3
IL TURISTA - MUSIC IS MY 

RADAR
Emanuele Mancini Emanuele Mancini 

4 L'ultima luna
Cateno Ernesto 

Tornabene
Cateno Ernesto Tornabene 

5 QUEL CHE RESTA DI LUI Fabrizio Marras Fabrizio Marras 

6 San Lorenzo Simone Fiorentino
Simone Fiorentino,

Francesco Di Benedetto

7 Stand up funeral Camilla Maino
Giulia Orati ,

Camilla Maino 

8 SURA DELL'ORA CHE CADE Elisa Bondavalli Elisa Bondavalli 

9 INTO APOCALYPSE Giorgio Viscardini Gregorio Romeo 

10 LE COLONIE Marianna Cappi
Marianna Cappi ,

Cecilia Pagliarani 

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 7, comma 1 lettera f) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 7, comma 1 lettera f) e comma 2 lettera a) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) e 7, comma 1, lettera e) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) e 7, comma 1, lettera e) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) e 7, comma 1, lettera e) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) e 7, comma 1, lettera e) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) e 7, comma 1, lettera e) del bando.

Progetti non ammissibili

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) e 7, comma 1, lettera e) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) e 7, comma 1, lettera e) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) e 7, comma 1, lettera e) del bando.


